
Ročník 1985. 257

Sbírka zákonů a nařízení
sí žát tul česM.oslovesislšLéf*o.

Částka 29. Vydána dne 30. dubna 1935.

Obsah: (86.—92.) S6. Nařízení o povinnosti předkládat! při statistickém hlášení dovozu zboží osvěd
čení o výrobním původu. — 87. Nařízení o povinnosti předkládati při statistickém hlášení 
dovozu zboží vyrobeného na území republiky Argentinské, Chilské a Uruguayské osvědčení 
o výrobním původu zboží. — 88. Nařízení o přechodných bilančních úlevách pro ústavy a pod
niky povinné veřejně účtovati. — 89. Nařízení, kterým se prodlužuje platnost hromadných 
smluv pracovních. — 90. Vyhláška o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou Českoslo
venskou a Spojeným královstvím Velké Britanie a Irska z 11. listopadu 1924 o právní pomoci 
ve věcech občanských na ostrovy Normanské a ostrov Man. — 91. Vyhláška o výpovědi smluv
ních celních sazeb u saz. pol. 432 c ) československého celního sazebníku pro pozinkované plechy 
a plotny a některých francouzských smluvních cel, sjednaných mezi republikou Českosloven
skou a Francií. — 92. Vyhláška o odkladu doby splatnosti obilních zástavních listů.

86 =

Vládní nařízení 
ze dne 16. dubna 1935 

o povinnosti předkládati při statistickém hlá
šení dovozu zboží osvědčení o výrobním pů

vodu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109. Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mimo
řádné moci nařizovací ze dne 9. června 1983, 
č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 1933, č. 
206 Sb. z. a n.:

§ 1.
Aby bylo dosaženo co největší úplnosti sta

tistického hlášení ve smyslu zákona ze dne-13. 
července 1922, č. 235 Sb. z. a n., o nové úpravě 
statistiky zahraničního obchodu, a provádě
cího nařízení k tomuto zákonu ze dne 9. listo
padu 1922, č. 328 Sb. z, a n., jakož i v zájmu 
shody mezi československou státní statistikou 
a statistikou některých jiných států o množ
ství a hodnotě zboží dováženého z těchto 
států do republiky československé, může býti 
osobám povinným ke statistickému hlášení 
uloženo, aby při dovozu určitého druhu zboží 
z celní ciziny vůbec anebo zboží, které bylo vy
robeno nebo jako přirozený produkt vzniklo 
(§ 9, odst. 3 vl. nař. č. 328/1922 Sb. z. a n.) 
v území některého cizího státu nebo v některé 
cizí územní oblasti, prokazovaly výrobní pů
vod dováženého zboží tím způsobem, že při
loží ke statistické ohlášce, sepsané předepsa

ným způsobem, listinné osvědčení o výrobním 
původu zboží, vydané příslušnými úřady, 
ústavy nebo organisacemi země výrobního pů
vodu a podle potřeby vidované českosloven
skými úřady zastupitelskými.

§ 2.

Místo listinného osvědčení podle § 1 lze při- 
pustiti i jiný doklad, — podle potřeby vido
vaný československým zastupitelským úřa
dem —, z něhož by bylo jasně patrno, že jde 
o zboží pocházející výrobním původem z do
tčeného cizího státu nebo z dotčené cizí územní 
oblasti.

§ 3.
Povinnost předkládati listinná osvědčení 

podle §§ 1 a 2 bude stanovena vládním naří
zením.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je předseda vlády v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

38


